
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600256

256

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL -SRP Nº 19/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial -SRP nº 019/2022, que tem por objeto a aquisição de
materiais e prestação de serviços para sistema de abastecimento, menor preço por
lote. Data: 19/05/2022, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos
posteriores podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Telefone: (77)
3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

O Município de Pindaí, torna público a retificação do edital de
Credenciamento nº 005/2022 que tem por objeto a prestação de serviços de
transporte escolar. Data: a partir do dia 23/05/2022, às 07:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br.

Pindaí - BA, 5 de maio de 2022.
AGNALDO GUIMARÃES CARVALHO

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de Reforma das
Unidades de Saúde, Antônio Edvaldo Mascarenhas, Francisco Viana Paradella, Paulina
Maria de Jesus e Unidade Básica de Saúde Puericultura no Município de Poções-Ba,
conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço Global. Data de abertura:
26/05/2022, às 08:00h. Local: Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções,
Bahia. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-
ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na
Pavimentação em Paralelepípedos nos Bairros Açude e Bela Vista na sede deste Município,
conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço Global. Data de abertura:
25/05/2022, às 08:00h. Local: Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções,
Bahia. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-
ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 SRP

Data da Sessão de Julgamento: 18/05/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preço para eventual aquisição de bolos, doces e salgados, atendendo as
solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do
Município de Queimadas Bahia, conforme especificações, condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no
endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 5 de maio de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

P.A N° 083/2022. OBJ. Registro de Preços p/ aquisição de cestas básicas. Abertura:
18.05.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 5 de maio de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL RP Nº 2/2022

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,
comunica que realizará em 19/05/2022, às 08h30 em sua sede, pregão para Registrar
preços para contratação de empresa no fornecimento de peças e serviços para veículos a
diesel da frota municipal, conforme especificações do anexo I do edital. Os interessados
ficam, ainda, cientificados que o edital encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, http:/www.riodoantonio.ba.gov.br.

Rio do Antonio, 4 de maio de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 437/2022. Objeto: Contratação de empresa para
confecção de impressos gráficos, adesivo, banner, faixa, cartaz, carimbos e outros, para
atender a demanda da Administração Municipal. Tipo menor preço por LOTE. Sessão:
19/05/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá
ser consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situada no Largo do Rosário, 01,
Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 439/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de obras de engenharia, visando à execução de
pavimentação com paralelepípedos, no pátio interno da Prefeitura Municipal de Rio de

Contas. Abertura: 26 de maio de 2022, às 09h:00. Edital disponível no prédio da
Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

Rio de Contas, 5 de maio de 2022.
ÍNDIRA LÊIVES DE S. ARANHA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 18/05/2022, às 08h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 24/2022, em menor preço por lote, objetivando Formação de REGISTRO DE PREÇO S
para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
hospedagem, para atender as demandas das diversas secretarias deste município,
conforme especificações, quantidades e condições constantes no Anexo I - Termo de
Referência. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL
na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna público a AUTORIZAÇÃO da DISPENSA DE LICITAÇÃO 28/22, PA 96/22,
objeto: realização de curso de Formação de Pregoeiro. Contratado: Sintese Consutoria e
Treinamento em Área Pública LTDA - ME, CNPJ 08.146.777/0001-70. Vigência: até
30/07/22. Valor total: R$ 2.160,00.

Santo Amaro/BA, 5 de maio de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada no Agenciamento de Passagens Aéreas e
Terrestres para a Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde/Bahia, conforme Termo
de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Taxa de
Administração, cuja sessão foi remarcada acontecerá no dia 19 de maio de 2022 às
09:00hs, (horário de Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br,
onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, ou ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde (BA), 5 de maio de 2022.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia com
fornecimento de material e de mão de obra para a Reforma do Hospital Docente
Assistencial Célia Almeida, localizado na Rua Rodolfo Toutinho, no Município de São
Francisco do Conde - BA. LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO:

O Município de São Francisco do Conde BA, por meio do Presidente da
Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL, torna público que realizará licitação na
modalidade de Concorrência Pública, no tipo Menor Preço Global, cuja sessão acontecerá
no dia 14 de junho de 2022, às 08:00hs, (horário de Brasília). O edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitação da COSEL, Rua Raimundo
Ribeiro, n°41, no Prédio da Secretaria de Infraestrutura, bem como da Site Oficial do
Município de São Francisco do Conde BA. Maiores informações por meio do fone: (71)
3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com.

São Francisco do Conde (BA), 5 de maio de 2022.
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Presidente COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2022.
Ata: nº 0387/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada:
COSTA MENDONÇA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ nº 19.584.110/0001-76, valor da
Proposta para o item 01 de R$1.504.000,00 (um milhão e quinhentos e quatro mil reais),
valor da Proposta para o item 02 de R$1.314.000,00 (um milhão e trezentos e quatorze mil
reais) e valor da Proposta para o item 03 de R$1.330.000,00 (um milhão e trezentos e
trinta mil reais). Contrato: nº 0388/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GABRIEL. Contratada: COSTA MENDONÇA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ nº
19.584.110/0001-76, valor da Proposta para o item 01 de R$225.600,00 (duzentos e vinte
e cinco mil e seiscentos reais), valor da Proposta para o item 02 de R$657.000,00
(seiscentos e cinquenta e sete mil reais) e valor da Proposta para o item 03 de
R$665.000,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil reais); Signatários: Pela Contratante:
Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Henrique Mendonça Costa. Dotação
Orçamentária: Órgão: 02.02.01 / 02.08.01 Atividade: 2.010 / 2.033 Elemento de Despesa:
3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Vigência dos contratos: De 07 de Abril de 2022 a 07 de Abril de
2023. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de assinatura do
contrato será em 07 de Abril de 2022, devendo o presente a ser afixado no quadro de
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2022.
Espécie: Ata: nº 0398/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL.
Contratada: PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERÁRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA ,
CNPJ/MF nº 02.240.071/0001-97, valor da Proposta de R$303.500,00 (trezentos e três mil
e quinhentos reais); Contrato: nº 0399/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS
FUNERÁRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, CNPJ/MF nº 02.240.071/0001-97, valor da
Proposta de R$303.500,00 (trezentos e três mil e quinhentos reais). Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de urnas mortuárias, coroa de flores, mortalhas e serviços
de tanatopraxia e traslado de corpos, visando o atendimento das demandas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade do Município de São


		2022-05-06T08:40:58-0300




